信 海 推 第 ５ ４ 号

２０２４年６月１１日

信用金庫

 海外業務担当役員 殿

 営業推進担当役員 殿

                       信金中央金庫

                                           海外業務推進部長 五十嵐 聡

独立行政法人国際協力機構が実施する「中小企業・SDGsビジネス支援事業」

のご案内について

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

本中金の業務運営に関しましては、平素より格別のご高配を賜り有難く厚くお礼

申し上げます。

さて、標記の件につきまして、本中金の業務提携先である独立行政法人国際協力機

構（以下「JICA」という。）が実施する「中小企業・SDGs ビジネス支援事業」（以下

「本支援事業」という。）の 2024年度公示が決定いたしましたので、下記のとおりご

案内申し上げます。

つきましては、本支援事業を貴金庫お取引先にご案内いただき、お取引先支援の一

環としてご活用賜りたく、よろしくお願い申し上げます。        敬 具

記

１．本支援事業（2024年度公示分）の概要

 本支援事業は以下の内容で構成され、採択された企業は、以下の計上可能費目に

ついて JICAの費用負担により海外展開を進めることができます。

（ https://www.jica.go.jp/activities/schemes/priv_partner/activities/sme/i

ndex.html）

 (1) ニーズ確認調査

 内容

・対象国の基礎情報を収集し、開発途上国ニーズ、顧客ニーズと自

社製品/サービスとの適合性を分析し競争優位性を含めた初期的

なビジネスモデル（市場規模の把握、顧客の特定、流通チャネル

等）を検証します。

 事業経費  上限 1,500万円／件

 計上可能費目

 旅費（航空券、日当、宿泊）、傭人費、車両関連費、セミナー等実施

関連費、資料作成費、雑費、再委託費

 ※地域金融機関連携案件は、上限の枠外にて旅費を計上可能

 調査期間  上限 12か月

こちらは信用金庫とそのお取引先向けとさせて頂いております。

ご覧になりたい場合は、お近くの信用金庫（検索はこちら）までご相談ください。

続きを読む

https://www.jica.go.jp/activities/schemes/priv_partner/activities/sme/index.html
https://www.jica.go.jp/activities/schemes/priv_partner/activities/sme/index.html
https://www.shinkin-central-bank.jp/cgi-bin/s/index.cgi
https://shinkin-overseas.jp/upload_file/m010-m010_01/SMEsbusinesssupport.pdf